



رئیس جمهور: سکتور خصوصی شریک مهم دولت و حمایت از آنها در اولویت کاری دولت افغانستان قرارداد

۲

برگزاری جشنواره‌ی صنعتی،
فرهنگی و غذاهای ملی
کشورهای عضو سازمان
همکاری شانگهای



۳

آغاز به فعالیت شرکت
تولیدی دانه مرغ در ولایت
خوست



۳



نهایی شدن مکانیزم مشترک
رسیدگی به وضعیت موجود
بنادر، تجارت و بازار

۴

اطلاعیه وزارت صنعت و تجارت در خصوص برگزاری اکسپو
۲۰۲۰، دبی

۵

اشتراک شرکت‌های تجاری افغانستان در دونمایشگاه‌ی کشور
چین

۵

د شانگهای د همکاری سازمان د صنعت و زیرانولومرنی
آنلاین ناسته



۴



وزارت صنعت و تجارت ازینجمین
سالگر عضویت افغانستان به
سازمان تجارت جهانی تجلیل می
کند

۵

رئيس جمهور: سکتور خصوصي شریک مهم دولت و حمایت از آنها در اولویت کاری دولت افغانستان قرار دارد



دارد. محترم رئیس جمهور افزود که بانک مرکزی به گونه‌ی کامل الکترونیکی شده و برای نخستین بار قرضه‌ها را بخاطر مسکن مامورین اعطا می‌کند. همچنان امروز سیستم پرداخت معاشات از طریق موبایل، امتحان گردید و در یک ماه آینده تمام پرداخت معاشات الکترونیکی می‌شود. جلالتمآب محترم رئیس جمهور کشور گفت که وزارت صنعت و تجارت باید با سکتور خصوصی مشترکاً کار نماید تا ظرفیت های آن واضح گردد. همچنین محترم رئیس جمهور افزود که در وزارت مالیه تغییرات می‌آید و از این پس حواله‌جات در مدت سه ساعت اجرا می‌گردد و همچنان در بخش تعرفه باید مشترکاً کار کنیم تا تعرفه کمپیوتری شود. رئیس جمهور در اخیر سخنانش گفت که من استحکام بازار را می‌خواهم و یک هیئت خاص روی استحکام بازار کار کند تا خواست‌ها و تقاضای بازار معلوم و مشکلات به گونه‌ی اساسی حل گردد. وزارت صنعت و تجارت به همکاری وزارت های مالیه، اقتصاد و زراعت، آبیاری و مال‌داری و سکتور خصوصی مکانیزم مشترک رسیدگی به مشکلات موجود بنادر، تجارت و بازار را تهیه و ترتیب کرده که در نشست متذکره با جلالتمآب محترم دوکتور محمد اشرف غنی رئیس جمهور اسلامی افغانستان شریک گردید. در این مکانیزم تمام مشکلات فراراه سکتور خصوصی در بخش‌های بنادر، شاهراه‌ها، تجارت، بازار و تأمین مواد اولیه‌ی مورد نیاز شهروندان کشور در شرایط کنونی پیش‌بینی و راه‌های حل آن نیز تشریح گردیده است.

جلالتمآب محترم دوکتور محمد اشرف غنی رئیس جمهور جمهوری اسلامی افغانستان در نشستی با هیئت رهبری وزارت صنعت و تجارت، نمایندگان فدراسیون اتاق‌های افغانستان، نمایندگان اتاق های تجارت و سرمایه‌گذاری، صنایع و معادن، اتاق تجارت و صنایع زنان، زراعت و مال‌داری، پیشه‌وران و دکان داران و نمایندگان سکتورهای مختلف سکتور خصوصی به حمایت از سکتور خصوصی تأکید کرد.

این نشست که در ارگ ریاست جمهوری برگزار شده بود، در ابتدا نثار احمد غوریانی وزیر صنعت و تجارت در مورد اهداف نشست صحبت کرده، گفت که این وزارت با همکاری وزارت‌های مالیه، اقتصاد و زراعت، آبیاری و مال‌داری و سکتور خصوصی طرح مکانیزم مشترک رسیدگی به وضعیت موجود بنادر، تجارت و بازار را تهیه و ترتیب کرده است. آقای غوریانی افزود که در این طرح تمام مشکلات و چالش‌های فراراه بنادر، تجارت و بازار و چگونگی مدیریت بازار در شرایط کنونی با همکاری سکتور خصوصی پیش‌بینی شده و مطابق به هدایت مقام عالی ریاست جمهوری زمینه‌ی تطبیق و عملی‌شدن آن فراهم می‌شود. در این نشست خان‌جان الکوزی معاون فدراسیون اتاق های افغانستان به نمایندگی از سکتور خصوصی در رابطه به مشکلات و چالش‌های موجود فراراه‌ی این سکتور به تفصیل صحبت کرد.

جلالتمآب محترم رئیس جمهور غنی پس از استماع صحبت‌های آنان: سکتور خصوصی را شریک مهم دولت خواند و گفت که حمایت از سکتور خصوصی در اولویت دولت افغانستان قرار



د افغانستان د اسلامي جمهوریت د صنعت او سوداگری وزارت د "د صنعت اونۍ" په ویارد(سل ورځې او سل زېري)) برنامه په اډانه د "تبات او تحرک د" شعار په ملاتړ "۱۸ پروژې دپرانيسې لپاره چمتو کړي دي، چې دغه پروژې به په هيواد کې د صنعت، سوداگری او پانکووني په وده کې خورا اغېزمنې تمامې شي. د صادراتو زیاتوالی، د وارداتو کمول، د خصوصي سکتور په وړاندېد خنډونو او ننګونو په ګوته کول، د ملي او نړيوالې پانکووني راجلبولو ته لاره هوارول، د افغانستان د صادراتي محصولاتو لپاره نوې بازار موندنه، او د فعاله او متحرک خصوصي سکتور ملاتړ کول ددې وزارت لپاره يوه له مهمو مسلو څخه ده. د صنعت او سوداگری وزارت د ((سل ورځې او سل زېري)) ملي برنامه په اډانه کې ۱۸ پروژې دپرانيسې لپاره چمتو کړې، چې له دې ډلې څخه درې پروژې، په ولسمشرۍ ماڼۍ کې د غوره صنعت نندارتون، د مارچ په اتمه د لاسي صنايعو نندارتون، په کابل نندارې کې د کورنيو توليداتو نندارتون، چې لا دمخه پلي شوی او د هغې دوه پروژې به دجدول مطابق د روان کال دزمري میاشت کې او ۱۳ نورې پروژې به رسماً پرانیستل شي. د صنعت او سوداگری وزارت په ۱۴۰۰ کال کې د ۲ بیلارده ډالرو په ارزښت صادراتي هدف ټاکلي او د نورو وزارتونو او خصوصي سکتور په همکارۍ او همغږۍ د دې موخې د ترلاسه کولو لپاره ټولې هڅې کوي. له نیکه مرغه په دې وروستیو کې د هغو محصولاتو شپيته ډوله توکي چې د افغانستان په صنعتیبنارکوټو کې تولیدیږي، مور يې پوره او په نیمایي کچه پر ځان بسیا کړي یو، چې د خلکو لخواپې تود هرکلی شوی. له شک پرته چې، د کورنيو او بهرنيو پانکووني راجلبول به نه یوازې د کار زمینه برابره کړي، بلکې د اقتصادي هوساينې او د صنعت او سوداگری ودې لامل به هم شي. د صنعت او سوداگری وزارت د غالی سکتور د ملاتړ او صادراتو د زیاتوالي لپاره شپږ سلنه تشويقي کڅوړه ټاکلې چې په ۱۴۰۰ کال کې به ۱۲۰ ملیونه افغانۍ به پرې ولکول شي. همداراز، دا به سیمه ایز او بهرني صنعت کاران هم وهڅوي چې په ۱۴۰۰ کال کې په پنځو ولایتونو (ننګرهار، پکتیا، هرات، کندهار او بلخ) کې د پنځو صنعتي پارکونو لپاره د زیربناو جوړولو په واسطه د افغانستان په صنعتي پارکونو کې د ۳۹۰ ملیون افغانیو پانکووني ته وهڅوي. دغه وزارت په افغانستان کې د پانکووني د زیاتوالي لپاره د پانکووني د نړېوالو کمپاینونو په لاره اچولو سره د چارو د ادارې د پانکووني اسانتیاوو څانګه هم همکاري کوي. د پانکووني برنډ کمپاین ویب پاڼه په شپږ ژبو (دري، پښتو، انګلیسي، عربي، روسی او چینایي) کې رامینځته شوې ده. دیادونې وړ ده چې د پانکې اچونې کڅوړې د شپږ زره کڅوړو په شمول (د پانکووني لارښود، بروشر، د کاغذ فولدر او کاغذ کڅوړې) په شپږ ژبو کې چاپ شوي او د موبایل ابلېکیشن هم (په افغانستان کې پانګونه) په شپږو ژبو کې رامینځته شوی. د صنعت او سوداگری وزارت د عالی اقتصادي شورا د پریکړې پراساس په ننګرهار ولایت کې د ۱۳ ملیونه ډالرو صادراتو مرکز تاسیس کړ. په دې مرکز کې، د اړوندو وزارتونو او څانګو استازي د لاندې واحدونو رامینځته کولو لپاره ترواحد چتر لاندې پیروونکو ته خدمات وړاندې کوي



جشنواره‌ی صنعتی، فرهنگی و غذاهای ملی کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای به ابتکار وزارت امور خارجه‌ی تاجیکستان و کمیته‌ی رشد سیاحت این کشور با نمایش صنایع دستی و غذاهای محلی کشورهای افغانستان، تاجیکستان، هندوستان، اوزبیکستان، پاکستان و فلسطین در شهر دوشنبه جمهوری تاجیکستان برگزار شد. در این جشنواره، صنایع دستی زنان و هنرنقاشی افغانستان با همکاری دفتر انشه تجاری وزارت صنعت و تجارت و مقام سفارت جمهوری اسلامی افغانستان در آن کشور به نمایش گذاشته شده است. خوشبختانه صنایع دستی زنان و هنرنقاشی افغانستان در این جشنواره با استقبال بازدیدکنندگان قرار گرفته و بیشترین فروش را داشته است. درین جشنواره‌ی، سفير افغانستان مقیم دوشنبه، سفیران و دیپلمات‌های کشورهای ناظر و اعضای سازمان شانگهای، فرهنگیان، رسانه‌های محلی و بین‌المللی اشتراک نموده و جمع از مردم این کشورها از آنچه فرهنگ، عنعنات، صنایع دستی و غذاهای لذیذ محلی کشورها بشمول افغانستان بود، نیز استفاده نمودند.

بازدید کمیسیون منع احتکار و گران‌فروشی از بازارهای ولایت‌های ننگرهار، لوگر و پکتیا



کمیسیون منع احتکار و گران‌فروشی وزارت صنعت و تجارت به منظور بررسی وضعیت بازار و جلوگیری از احتکار و گران‌فروشی از بازارهای فروش مواد غذایی در ولایت‌های ننگرهار، لوگر و پکتیا بازدید کردند.

در جریان بازدید اعضای این کمیسیون از ولایات متذکره مقداری زیادی از مواد غذایی و تاریخ‌گذشته جمع‌آوری و با فروشندگان آن برخورد قانونی صورت گرفت.

کمیسیون منع احتکار و گران‌فروشی این وزارت و نمایندگی‌های ولایتی این کمیسیون به منظور اصول اطمینان از عدم احتکار و گران‌فروشی مواد اولیه مورد نیاز شهروندان کشور در بازارها؛ بررسی‌های منظم را انجام می‌دهند.

این کمیسیون متشکل از نهادهای سکتور اقتصادی، امنیتی، عدلی و قضایی و سکتور خصوصی می‌باشد که تحت رهبری وزارت صنعت و تجارت در مرکز و ولایات فعالیت دارد.

آغاز به فعالیت شرکت تولیدی دانه‌مرغ در ولایت خوست

یک شرکت تولیدی دانه‌مرغ در ولایت خوست با سرمایه‌گذاری ۱۶۶ میلیون افغانی با حضور مقام‌های دولتی و سکتور خصوصی افتتاح و به کارش آغاز کرد.

مسئولان شرکت تولیدی دانه‌مرغ مایل نوپار می‌گویند که با سرمایه‌گذاری ۱۶۶ میلیون افغانی این شرکت را ایجاد کرده اند که ظرفیت تولید ده تن دانه‌مرغ را در یک ساعت دارا و زمین‌های اشتغال‌زایی را برای ۱۲۰ تن از باشندگان این ولایت فراهم شده است. والی ولایت خواست می‌گوید که این ولایت ظرفیت بیشتری را برای جذب سرمایه‌گذاری‌ها در سکتورهای مختلف دارا می‌باشد.

وزارت صنعت و تجارت به هدف جذب سرمایه‌گذاری‌ها در ولایت خوست، پروژه‌ی اعمار زیربنای پارک صنعتی باغ سموات این ولایت را آغاز کرده که در جذب سرمایه‌گذاری‌ها و تشویق سرمایه‌گذاران در این پارک نقشی اساسی دارد.





نهایی شدن مکانیزم مشترک رسیدگی به وضعیت موجود بنادر، تجارت و بازار

مکانیزم مشترک رسیدگی به وضعیت موجود بنادر، تجارت و بازار با حضور نثاراحمد غوریانی وزیر صنعت و تجارت، معین گمرکات وزارت مالیه و نمایندگان فدراسیون اتاق های افغانستان، اتاق های سکتوری و نمایندگان سکتورهای مختلف سکتور خصوصی نهایی گردید.

نثاراحمد غوریانی وزیر صنعت و تجارت در آغاز جلسه نهایی این مکانیزم گفت که هدف از این طرح در شرایط کنونی این است تا با همکاری سکتور خصوصی بتوانیم مواد اولیه مورد نیاز شهروندان کشور را در سرتاسر کشور تامین کرد. آقای غوریانی همچنین افزود که این طرح تمامی چالش ها و راه های حلی را که چگونه می توانیم با همکاری مشترک دولت و سکتور خصوصی، مواد اولیه مورد نیاز شهروندان را تامین کنیم پیش بینی کرده است. در این جلسه خان جان الکوزی معاون فدراسیون اتاق های افغانستان و نمایندگان سکتور خصوصی از تهیه و ترتیب طرح متذکره استقبال کرده و بیان داشتند که در شرایط کنونی سکتور خصوصی همکاران دولتی می باشد و همه با هم تلاش خواهند کرد تا مواد اولیه مورد نیاز شهروندان کشور را تامین کنند. از سوی دیگر هم عالم شاه حیدری معین عواید و گمرکات وزارت مالیه گفت که وزارت مالیه در همکاری نزدیک با وزارت صنعت و تجارت و سکتور خصوصی زمینه فراهم آوری تسهیلات لازم برای افزایش واردات و صادرات را روی دست دارد. این مکانیزم از طرف وزارت صنعت و تجارت و با همکاری مشترک وزارت های مالیه، اقتصاد، زراعت، مالداری و آبیاری و سکتور خصوصی به منظور مدیریت و رسیدگی به وضعیت موجود بنادر، تجارت و بازار و تامین مواد اولیه مورد نیاز شهروندان کشور تهیه و ترتیب گردیده است. قرار است این طرح از سوی وزارت صنعت و تجارت و با اشتراک نمایندگان سکتورهای مختلف سکتور خصوصی با جلالتماب محترم دوکتور محمدشرف غنی رئیس جمهور جمهوری اسلامی افغانستان شریک ساخته شود.

د شانگهای د همکاری سازمان د صنعت وزیرانو لومړنی آنلاین ناسته



بلخوا بیا په دې ناسته کې د تاجکستان جمهوریت د صنعت او نوي ټکنالوژي وزير شيرعلي خان کبير هم وويل چې د اقتصادي همکاري د کچې زياتوالی، په ځانگړي ډول د سازمان د غړو هيوادونو تر منځ په بيلابيلو برخو کې گډ کار، په سيمه کې د اقتصاد او سوداگري په گټه دی.

بين دولتي سازمان دی چې د څو اړخيز امنيت، اقتصادي او کلتوري همکاريو په موخه رامینځته شوی، چې له هغې څخه افغانستان ناظر غړی هېواد دی.

د شانگهای د همکاری سازمان د صنعت وزیرانو لومړنی آنلاین ناسته د صنعت او سوداگري وزير شيرعلي خان کبير، د روسيې فدراتيف، هند، قزاقستان، چين، قرغزستان، پاکستان او ازبکستان جمهوريتونو د صنعت وزيرانو غونډه جوړه شوه. دغه ناسته د شانگهای سازمان د همکاری غړو هيوادونو ترمنځ په بيلابيلو سکتورونو کې د صنعت او پانگوونې په پراختيا کې پرکډې همکاري بحثونه تر سره کړل. د صنعت او سوداگري وزير نثار احمد غورياني په دې ناسته کې وويل چې په افغانستان کې په بيلابيلو سکتورونو په ځانگړي ډول په صنعتي برخه کې د پانگوونې بڼه فرصتونه شته او د شانگهای د غړو هيوادونو له پانگوالو څخه وغوښتل چې په افغانستان کې دې سکتورونو کې پانگونه وکړي.

بناغلي غورياني همدارنگه زياته کره چې د افغانستان د اسلامي جمهوريت د صنعت او سوداگري وزارت د صنعتي - پانگوونې جواز ترلاسه کولو په برخو کې بهرنیو پانگوالو لپاره ځانگړې اسانتياوې رامینځته کړي. د یادونې وړ ده چې په سيمه کې د هيواد جغرافيايي، اقتصادي او ترانزيتي موقعيت ته په اشارې سره، د صنعت او سوداگري وزير وويل چې افغانستان سويلي آسيا ته د مرکزي آسيا او اروپا هيوادونو د تړاو نقطه ده او د هيواد په بيلابيلو سکتورونو کې پانگوال له ترانزيتي زرينا ووڅخه د اقتصادي پراختيا لپاره گټه پورته کو.

اطلاعیه وزارت صنعت و تجارت در خصوص برگزاری اکسپو ۲۰۲۰، دبی



وزارت صنعت و تجارت جهت تشویق و افزایش صادرات در شش سکتور دارای اولویت در استراتژی ملی صادرات از قبیل (میوه جات تازه و سبزیجات، میوه جات خشک، زعفران و نباتات طی، قالین، سنگ مرمر و گرانیت، صنایع دستی و جواهرات و بخش های دیگر صادراتی) زمینه اشتراک شرکت ها را در ایکسپو ۲۰۲۰ دبی که قرار است در ماه اکتوبر در امارات متحده عربی دبی برای مدت شش ماه از تاریخ ۹/۷/۱۴۰۰ الی ۱۰/۱/۱۴۰۱ برگزار نماید. شرکت های علاقمند و واجد شرایط (شرایط انتخاب در ضم نامه) را با ارایه اسناد چون: کاپی جواز، کاپی پاسپورت، شماره تماس، ایمیل آدرس و همچنان تکمیل فورم (ضم نامه هذا) الی تاریخ ۳۰ سرطان سال مالی ۱۴۰۰ جهت اجراءات بعدی به ریاست تدویر نمایشگاه وزارت صنعت و تجارت شریک نموده ممنون سازید. علاقمندان می توانند به منظور ارسال سافت اسناد و عکس از ایمیل آدرس و شماره واتساب ذیل استفاده نمایند:

شماره واتساب: 0772385588 ایمیل آدرس: EXDevelop.DIR@moci.gov.af

اشتراک شرکت های تجاری افغانستان در دونمایشگاهای کشور چین

گلم، زعفران، جواهرات و صنایع دستی را در چندین غرفه به نمایش گذاشتند که مورد استقبال بازدیدکنندگان قرار گرفته و فروش خوبی نیز داشت.

دفتر اتشه تجاری وزارت صنعت و تجارت در کشور چین: زمینه ای حضور و اشتراک شرکت های تجاری - صادراتی کشور را در این دونمایشگاه فراهم کرده بود.

همچنین شرکت های اشتراک کننده در این نمایشگاهها، بخش عمده ای محصولاتشان را به فروش رسانده و چندین قرارداد دادوستد تجاری با شرکت های مختلف تجاری - سرمایه گذاری کشور چین عقد کردند.



گرفت. همچنین به نمایندگی از افغانستان ۶ شرکت تجاری - صادراتی در نمایشگاه بین المللی ۲۰۲۱ سیاحتی جاده ابریشم شیان از تاریخ ۱۶ الی ۱۸ جولای در شهر شیان، ولایت شانسی برگزار شده بود. اشتراک کرده بود. در این نمایشگاه نیز شرکت های متذکره اقلام صادراتی کشور مانند قالین،

شرکت های تجاری - صادراتی افغانستان در نمایشگاه های بین المللی تجارت و سرمایه گذاری لانجو و سیاحتی جاده ابریشم شیان اشتراک و اقلام عمده ای صادراتی کشور را به نمایش گذاشتند که با استقبال گرم بازدیدکنندگان رو به رو گردید.

شش شرکت تجاری - صادراتی کشور در بیست و هفتمین نمایشگاه تجارت و سرمایه گذاری لانجو که از تاریخ ۸ الی ۱۲ جولای در شهر لانجوی ولایت گانسوی کشور چین برگزار شده بود: اشتراک و قالین، گلم، زعفران، جواهرات و صنایع دستی را در ۶ غرفه به نمایش گذاشتند که مورد استقبال گرم بازدیدکنندگان قرار

وزارت صنعت و تجارت از پنجمین سالگرد عضویت افغانستان به سازمان تجارت جهانی تجلیل می کند



حداکثر رساندن منافع مورد انتظار از حضور افغانستان در سازمان تجارت جهانی صورت گیرد. شهروندان و آگاهان اقتصادی از داخل و خارج کشور که علاقمندان اشتراک در این برنامه می باشند، می توانند با استفاده از لینک ذیل ثبت نام نموده و در این نشست اشتراک نمایند.

وزارت صنعت و تجارت و سفارت و نمایندگی دایمی افغانستان در سازمان تجارت جهانی از پنجمین سالگرد عضویت جمهوری اسلامی افغانستان در سازمان تجارت جهانی تجلیل می نماید. دولت جمهوری اسلامی افغانستان آخرین عضو سازمان تجارت جهانی است که پس از یک دوره مذاکرات طولانی برای عضویت (۱۲ سال) در ۲۹ جولای سال ۲۰۱۶ به عنوان یکصد و شصت و چهارمین کشور عضویت این سازمان را حاصل کرد. با وجود محدودیت های ظرفیتی که افغانستان به عنوان یک کشور کمتر انکشاف یافته (LDC)، آسیب پذیر و متأثر از جنگ با آن مواجه است، این کشور توانسته است تعهد برای ادغام در سیستم تجارت چند جانبه و اقتصاد جهانی نشان دهد و به عنوان یک نمونه برای سهمگیری سایر کشورهای کمتر انکشاف یافته بدرخشد. تجلیل از پنجمین سالگرد عضویت افغانستان در سازمان تجارت جهانی، فرصت مناسبی را فراهم می سازد تا نتایج سالهای اول عضویت افغانستان در این سازمان انعکاس داده شود، تأثیرات و دست آوردهای مهم و مثبت الحاق به آن و چالشهای پیش رو از جمله چالشهای اخیر ناشی از همه گیری ویروس کرونا مورد بررسی قرار گیرد و تبادل نظر با اعضای این سازمان و شرکای همکار برای توسعه ی آینده، با هدف به